

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과

정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성

단위: 쾌적한 생활거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시재생과	3,768,387	4,672,143	△903,756
균	2,077,000		
시	895,500		
구	795,887		
아름답고 참신한 도시경관 조성	3,603,606	4,483,281	△879,675
균	2,077,000		
시	895,500		
구	631,106		
쾌적한 생활거리 조성	376,106	1,192,281	△816,175
시	30,000		
구	346,106		
공공디자인 조성	212,441	1,019,279	△806,838
시	10,000		
구	202,441		
201 일반운영비	19,241	13,279	5,962
01 사무관리비	7,241	7,279	△38
◎ 일반수용비	5,001		
○ 도시재생사업 추진용 인쇄 30,000원*100권	3,000		
○ 책자 구입(공공디자인, 도시계획, 공사 발 주 관련 등) 50,000원*5권	250		
○ 도시재생사업추진용 카트리지 구입(PHOTO R2880) 136,000원*5개	680		
○ 복사기 토너 구입 137,000원*3개	411		
○ 복사기 드럼 구입 660,000원*1개	660		
◎ 운영수당	2,240		
○ 도시재생 자문위원회 참석수당 70,000원*16명*2회	2,240		
02 공공운영비	12,000	6,000	6,000
◎ 도시재생사업추진 공공요금	12,000		
○ 앞산맛둘레길 음수대 수도요금 10,000원*12월	120		
○ 전기요금 14개소 900,000원*12월	10,800		
○ 영조물 배상 공제회비 1,080,000원*1년	1,080		
203 업무추진비	21,600	21,600	0
03 시책추진업무추진비	21,600	21,600	0
◎ 도시재생 및 관리 업무추진 12,000,000원*1년*0.9	10,800		
◎ 도시환경 및 건설교통업무 추진 9,000,000원*1년*0.9	8,100		
◎ 도시경관조성 및 광고물정비 추진 3,000,000원*1년*0.9	2,700		
204 직무수행경비	9,600	14,400	△4,800
03 특정업무경비	9,600	14,400	△4,800
◎ 대민활동비 50,000원*16명*12월	9,600		

부서: 도시재생과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 쾌적한 생활거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	207 연구개발비	100,000	120,000	△20,000
	01 연구용역비	100,000	120,000	△20,000
	◎ 도시재생뉴딜사업 구상서 수립 용역 50,000,000원*2개소	100,000		
	401 시설비및부대비	62,000	850,000	△788,000
		시 구 10,000 52,000		
	01 시설비	62,000	850,000	△788,000
	◎ 도시관리시설물(경관조명, 카페마실 등) 유 지보수비	50,000		
	○ 경관시설물 3,000,000원*10개소	30,000		
	○ 경관조명 등 2,000,000원*10개소	20,000		
	◎ 대명5동 골목길 희망그리기 사업(주민제안사 업) 50,000원*200㎡	10,000		
		시 10,000		
	◎ 공릉공원 주변 마을벽화 조성사업(주민제안 사업) 50,000원*40㎡	2,000		
	불법광고물 단속 및 정비	163,665	173,002	△9,337
		시 구 20,000 143,665		
	201 일반운영비	15,911	13,357	2,554
	01 사무관리비	12,941	10,646	2,295
	◎ 일반수용비	7,837		
	○ 광고물 안내문 인쇄 50원*1,000매*3종	150		
	○ 광고물 각종서식 인쇄 200원*500매*10종	1,000		
	○ 세외수입고지서 인쇄 60원*3,000매	180		
	○ 창봉투 인쇄 70원*3,000매	210		
	○ 불법광고물 철거용 소모품구입(고지가위, 장갑등) 150,000원*14회	2,100		
	○ 불법광고물사업추진용 토너구입(DocuPrint 3055) 240,000원*4개	960		
	○ 불법광고물사업추진용 칼라프린터 토너구 입(DocuPrint C2255) 209,000원*4개	836		
	○ 특정관리대상시설 및 풍수해 대비 안전 점 검비 200,000원*3회	600		
	○ 수거보상제 처리용 종량제봉투(100ℓ) 구 입 2,770원*50매*13동	1,801		
	◎ 불법광고물 철거 용역	1,714		
	○ 장비임차 352,000원*2회	704		
	○ 용역 인부임 100,930원*5명*2회	1,010		
	◎ 급량비	1,920		
	○ 불법광고물 휴일 및 야간단속 급식비 8,000원*5명*4식*12월	1,920		
	◎ 운영수당	1,470		

부서: 도시재생과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 쾌적한 생활거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 옥외광고심의위원회 위원수당 70,000원*7명*3회	1,470		
02	공공운영비	2,970	2,711	259
	◎ 공공요금 및 제세	2,970		
	○ 옥외광고물 관련 우송료	2,970		
	· 일반우편료 330원*150건*12월	594		
	· 등기우편료 2,200원*90건*12월	2,376		
301	일반보상금	82,754	60,261	22,493
		시 10,000		
		구 72,754		
08	사회복무요원보상금	20,754	20,261	493
	◎ 봉급(병장) 366,200원*3명*12월	13,184		
	◎ 중식비 6,000원*22일*3명*12월	4,752		
	◎ 교통비 2,800원*22일*3명*12월	2,218		
	◎ 피복비 300,000원*2명	600		
12	기타보상금	62,000	40,000	22,000
	◎ 불법광고물 수거보상 1,000원*50,000건	50,000		
		시 10,000		
		구 40,000		
	◎ 불법현수막 주민 보안관제 운영 1,000,000원*12월	12,000		
401	시설비및부대비	65,000	55,000	10,000
		시 10,000		
		구 55,000		
01	시설비	65,000	55,000	10,000
	◎ 광고물 게시대 유지 및 보수 20,000,000원*1년	20,000		
	◎ 노후 및 폐업소 간판철거 5,000,000원*1년	5,000		
	◎ 도로시설물 불법광고물 부착방지시트 설치 80,000원*125본	10,000		
	◎ 이천동 테마거리 불법광고물부착방지 시트 설치(주민제안사업 동지역회의) 80,000원*125본	10,000		
		시 10,000		
	◎ 공통그림 광고물 부착방지시트 설치(주민제 안사업) 80,000원*250본	20,000		
도시활력증진지역개발사업		3,227,500	3,291,000	△63,500
		군 2,077,000		
		시 865,500		
		구 285,000		
2000배	행복마을만들기 조성사업(도시생활환경개선)	505,500	1,707,000	△1,201,500
		군 337,000		
		시 168,500		
307	민간이전	30,000	50,000	△20,000
		군 15,000		
		시 15,000		

부서: 도시재생과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 도시활력증진지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간경상사업보조 ◎ 주민참여 프로그램 사업 운영(도시농부학교, 2000배 행복마을 축제 등) 30,000,000원*1년		30,000	50,000	△20,000
	균 시	15,000 15,000		
401 시설비및부대비		475,500	1,657,000	△1,181,500
	균 시	322,000 153,500		
01 시설비 ◎ 2000배 행복마을만들기조성 사업비(이천동 테마거리 조성 등) 474,500,000원*1년		474,500	1,654,500	△1,180,000
	균 시	321,500 153,000		
03 시설부대비 ◎ 2000배 행복마을만들기조성 사업 시설부대비 1,000,000원*1년		1,000	2,500	△1,500
	균 시	500 500		
마음을 연결하는 앞산행복마을조성(도시생활환경개선)		1,911,000	1,088,000	823,000
	균 시	1,274,000 637,000		
307 민간이전		75,000	50,000	25,000
	균 시	50,000 25,000		
02 민간경상사업보조 ◎ 주민참여 프로그램 사업 운영(주민참여 디자 인 워크숍,요리교실 등) 75,000,000원*1년		75,000	50,000	25,000
	균 시	50,000 25,000		
401 시설비및부대비		1,836,000	1,038,000	798,000
	균 시	1,224,000 612,000		
01 시설비 ◎ 마음을 연결하는 앞산행복마을조성 사업비(마을환경디자인 개선,폐공가 정비 등) 1,835,250,000원*1년		1,835,250	1,037,000	798,250
	균 시	1,835,250 1,223,500 611,750		
03 시설부대비 ◎ 마음을 연결하는 앞산행복마을조성 사업 시 설부대비 750,000원*1년		750	1,000	△250
	균 시	750 500 250		
남구 도시만들기 지원센터 운영		145,000	140,000	5,000
307 민간이전		145,000	140,000	5,000
05 민간위탁금		145,000	140,000	5,000

부서: 도시재생과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 도시활력증진지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 남구도시만들기지원센터(운영비 등) 75,000,000원*1년	75,000		
◎ 이천동 현장지원센터 운영 70,000,000원*1년	70,000		
미군부대 주변 안전행복마을 만들기(새뜰마을사업)	666,000	356,000	310,000
	균 466,000 시 60,000 구 140,000		
301 일반보상금	50,000	30,000	20,000
	시 15,000 구 35,000		
12 기타보상금	50,000	30,000	20,000
◎ 사업총괄계획가 활동보상금 30,000,000원*1년	30,000		
	시 10,000 구 20,000		
◎ 마을활동가 활동보상금 20,000,000원*1년	20,000		
	시 5,000 구 15,000		
307 민간이전	50,000	50,000	0
	균 35,000 시 4,500 구 10,500		
02 민간경상사업보조	50,000	50,000	0
◎ 주민참여 프로그램 사업 운영(주민마을학교, 선진지 견학 등) 50,000,000원*1년	50,000		
	균 35,000 시 4,500 구 10,500		
401 시설비및부대비	566,000	276,000	290,000
	균 431,000 시 40,500 구 94,500		
01 시설비	565,000	275,000	290,000
◎ 안전행복마을 만들기(새뜰마을 사업)(폐공가 정비,CCTV 및 보안등 설치 등) 565,000,000원*1년	565,000		
	균 430,300 시 40,400 구 94,300		
03 시설부대비	1,000	1,000	0
◎ 안전행복마을 만들기 시설부대비(새뜰마을 사업) 1,000,000원*1년	1,000		
	균 700 시 100 구 200		
도시계획 재정비	6,582	6,282	300
도시계획재정비	6,582	6,282	300

부서: 도시재생과
 정책: 도시계획 재정비
 단위: 도시계획재정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도시관리계획 수립	6,582	6,282	300
	201 일반운영비	6,582	6,282	300
	01 사무관리비	6,582	6,282	300
	◎ 일반수용비	4,622		
	○ 도시계획상정안건 신문공고료 60,500원*2단*8cm*2개사*2회	3,872		
	○ 도시계획업무추진 칼라프린터 토너구입(HP k8600) 150,000원*5개	750		
	◎ 운영수당	1,960		
	○ 도시계획위원회운영수당 70,000원*14명*2회	1,960		
	행정운영경비(도시재생과)	158,199	182,580	△24,381
	인력운영비	98,349	103,050	△4,701
	인건비	98,349	103,050	△4,701
	101 인건비	98,349	103,050	△4,701
	01 보수	72,646	103,050	△30,404
	◎ 시간외근무수당	72,646		
	○ 6급 11,401원*35시간*5명*12월	23,943		
	○ 7급(기능7급) 10,299원*35시간*7명*12월	30,280		
	○ 8급(기능8급) 9,246원*35시간*4명*12월	15,534		
	○ 처우개선비 96,269,000원*3%	2,889		
	03 무기계약근로자보수	25,703	0	25,703
	◎ 불법광고물 인부임	25,703		
	○ 불법광고물 인건비(기간제->공무직 전환자) 22,976,000원*1명	22,976		
	○ 4대보험 등 사용자부담금	2,727		
	· 건강보험 20,976,000원*3.06%*105%	674		
	· 노인장기요양보험 673,959원*6.55%*105%	47		
	· 국민연금 20,976,000원*4.5%*105%	992		
	· 고용보험 20,976,000원*1.5%*105%	331		
	· 산재보험 20,976,000원*3.1%*105%	683		
	기본경비	59,850	79,530	△19,680
	기본경비	59,850	79,530	△19,680
	201 일반운영비	12,240	15,600	△3,360
	01 사무관리비	12,240	15,600	△3,360
	◎ 일반수용비	4,080		
	○ 부서운영수용비 (25,000원*17명*12월)*0.8	4,080		
	◎ 급량비	8,160		
	○ 특근급식비 8,000원*17명*5식*12월	8,160		

부서: 도시재생과
 정책: 행정운영경비(도시재생과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	41,040	56,160	△ 15,120
01 국내여비 ◎ 기본업무추진여비 180,000원*19명*12월	41,040	56,160	△ 15,120
203 업무추진비	6,570	7,770	△ 1,200
01 기관운영업무추진비 ◎ 기관운영업무추진비 2,970,000원*1년	2,970	2,970	0
04 부서운영업무추진비 ◎ 부서운영업무추진비 300,000원*12월	3,600	4,800	△ 1,200